
 

 

PRZEWODNICZĄCY 
Krajowej Rady Radiofonii 

i Telewizji 
 

 

KOMUNIKAT 

z 16 lipca 2009 roku 

Przewodniczącego Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji 
w sprawie obowiązku wnoszenia opłat abonamentowych z tytułu użytkowania odbiorników 

radiofonicznych i telewizyjnych 
 

 W imieniu Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji informuję, że opłaty abonamentowe 
pozostają nadal obowiązkiem ustawowym, z którego nie zwalnia opłacanie rachunków za 
korzystanie z telewizji kablowej czy z satelitarnych platform cyfrowych.  Opłatę abonamentową 
pobiera się w celu umożliwienia realizacji zadań przez media publiczne, a zasadność tego potwierdził 
Trybunał Konstytucyjny.  
Każdy użytkownik odbiornika, poza osobami ustawowo zwolnionymi, obowiązany jest do 
wnoszenia opłaty do 25-go dnia pierwszego miesiąca okresu rozliczeniowego.  Opłaty pobiera Poczta 
Polska. W roku 2009 i 2010 pozostają one na dotychczasowym poziomie. 

Pragnę zwrócić uwagę, iż nawet po ewentualnym wejściu w życie nowej ustawy medialnej, co 
może nastąpić dopiero po ogłoszeniu w Dzienniku Ustaw, do obowiązku wnoszenia opłat 
abonamentowych do końca 2009 roku, będą stosowane przepisy dotychczasowe. Oznacza to, iż Poczta 
Polska naliczy odsetki w wysokości przewidzianej dla zaległości podatkowych w każdym przypadku 
opóźnienia. Zaległości będą podlegały windykacji przez 5 lat. Wcześniejsza wpłata zaległego 
abonamentu zmniejszy poziom odsetek. 

KRRiT nie może pozwolić na zagrożenie stabilności finansowej mediów publicznych. 
W związku z tym Poczta Polska będzie podejmować działania zarówno w celu odzyskania 
zaległości, jak i bieżącego wnoszenia opłat przez wszystkich zobowiązanych.  

Dziękujemy tym wszystkim widzom i słuchaczom, którzy terminowo i rzetelnie wnoszą opłaty 
abonamentowe. Zapraszamy do tego szlachetnego grona tych z Państwa, którzy dotąd abonamentu 
nie opłacali lub opłat zaprzestali. 

Osoby będące w stanie, ze względu na swą lepszą sytuację materialną, wspomóc zwłaszcza 
funkcjonowanie Polskiego Radia, które jest obecnie w najtrudniejszej sytuacji finansowej, mogą uiszczać 
opłaty za dłuższe okresy z góry. Już w 2009 roku można wnieść opłaty na poczet roku 2010.   
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